
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 17.04.2018 года                                                                                            № 471 
п. Шексна 

    

 

О внесении  изменений в постановление администрации               

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года  

№ 1923 «Об утверждении муниципальной программы                                 

«Развитие информационного общества Шекснинского                        

муниципального района на 2015 - 2020 годы» 

 

 

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                   

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского                                     

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского                              

муниципального района от 13.10.2014 года № 1923 «Об утверждении                      

муниципальной  программы  «Развитие информационного общества                       

Шекснинского     муниципального    района   на  2015 - 2020 годы»                               

(с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы   

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы  за счет средств бюджета района составляет               

5 336,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 25,0 тыс. руб., 

2016 год – 664,0 тыс. руб., 

2017 год – 852,4 тыс. руб., 

2018 год –   965,0 тыс. руб., 

2019 год –  1 415,0 тыс. руб., 

2020 год – 1 415,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                    ». 

1.2.  Абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» 

изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  составляет  5 336,4 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

2015 год – 25,0 тыс. руб.; 

2016 год – 664,0 тыс. руб.;  

2017 год –  852,4 тыс. руб.; 

2018 год –  965,0 тыс. руб.; 

2019 год –  1 415,0 тыс. руб.;  

            2020 год – 1 415,0 тыс. руб.». 

1.3.  Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4.  В приложении 1 к муниципальной программе: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1: 

             строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

 

2015 год –  25,0 тыс. руб.; 

2016 год –  664,0  тыс. руб.; 

2017 год –  710,8 тыс. руб.; 

2018 год –  740,0 тыс. руб.; 

2019 год –  1 190,0  тыс. руб.; 

2020 год –  1 190,0 тыс. руб. 

Всего 4 519,8 тыс. руб. 

                                                                                                                                    ». 

1.4.2. Абзац 1 раздела III  «Ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета района  составляет  4 519,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год –  25,0 тыс. руб.; 

2016 год –  664,0 тыс. руб.; 

2017 год –  710,8 тыс. руб.; 

2018 год –  740,0 тыс. руб.; 

2019 год –  1 190,0 тыс. руб.; 

2020 год –  1 190,0 тыс. руб.». 

1.4.3. Приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой  редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.    

1.4.4. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5.  Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 



3 

 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков



4 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 17.04.2018 года  № 471     

                        

 «Приложение 4 к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

всего                      25,0 664,0 852,4 965,0 1415,0 1415,0 5 336,4 

Администрация Шекснинского муниципального района   25,0 550,0 647,4 710,0 1160,0 1160,0  4 252,4 

Финансовое управление Шекснинского муниципального района        0,0 14,0 28,5 55,0 55,0 55,0  207,5 

Управление муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района   

0,0 100,0 34,9 35,0 35,0 35,0  239,9 

Управление образования  Шекснинского муниципального района   0,0 0,0 141,6 165,0 165,0 165,0  636,6 

                                                                                                                                                                           ». 
                                                                                            
                     
                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 17.04.2018 года  № 471 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие 

информационного 

общества и 

повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе» 

 Всего         25,0 664,0 710,8 740,0 1190,0 1190,0 4 519,8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района   

25,0 550,0 647,4 650,0 1100,0 1100,0 4 072,4 

Финансовое 

управление 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 14,0 28,5 55,0 55,0 55,0  207,5 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 34,9 35,0 35,0 35,0  239,9 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное  

мероприятие 1 

Развитие сетевой  

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

района, внедрение 

современных средств 

коммуникаций 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 240,0 606,8 400,0 600,0 600,0 2 446,8 

Финансовое 

управление 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 14,0 28,5 55,0 55,0 55,0  207,5 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 34,9 35,0 35,0 35,0  239,9 

Основное  

мероприятие 2 

Обеспечение 

эксплуатации 

автоматизированных 

информационных систем 

и программных 

продуктов, развитие 

сервисов 

информационного 

общества на основе 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий в органах 

местного самоуправления 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

25,0 310,0 40,6 250,0 500,0 500,0 1 625,6 

   ». 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 17.04.2018 года  № 471 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Оптимизация механизма 

предоставления 

муниципальных услуг 

на основе 

межведомственного 

взаимодействия органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

организаций 

Доля муниципальных услуг, 

оказываемых в электронном виде, 

из общего количества типовых 

муниципальных услуг, отнесенных 

к типовым решением Комиссии по 

проведению административной 

реформы в органах 

исполнительной государственной 

власти Вологодской области 

% 0 20 100 100 100 100 100 100 

2. Повышение 

технологической 

осведомленности и 

квалификации граждан 

Доля населения района, 

повысившего уровень компетенций 

по использованию 

информационно-

коммуникационных технологий, в 

том числе  за счет реализации 

мероприятий государственной 

программы «Информационное 

общество – Вологодская область 

% 0,01 0,02 0,3 1 3 3,5 4 4,5 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(2014 -2020 годы)», от общей 

численности постоянного 

населения района 

3. Формирование 

современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, 

предоставление на ее 

основе качественных 

услуг и обеспечение 

высокого уровня 

доступности 

информации для 

населения района  

Доля созданных и 

модернизированных 

высокопроизводительных рабочих 

мест с лицензионным 

программным обеспечением, 

имеющим доступ к сети Интернет 

для предоставления 

муниципальных услуг в 

электронном виде и электронного 

взаимодействия от общего числа 

автоматизированных рабочих мест 

% 40 50 70 90 100 100 100 100 

4. Повышение качества 

административно-

управленческих 

процессов на основе 

развития технологий 

безбумажного 

документооборота, 

оперативности и 

полноты контроля 

результативности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления района 

Доля сотрудников органов 

местного самоуправления района, 

являющихся пользователями 

единой системы электронного 

документооборота, от общего 

количества сотрудников органов 

местного самоуправления района 

% 0 0 0 0 0 0 100 100 

5. Содействие в 

предоставлении/   

получении услуг связи 

 

Доля населения, проживающего в 

зоне приема сигнала сотовой связи 

 

% 89 89,5 90 90,5 91 91 92 92 

Доля населения, имеющего 

возможность доступа в сеть 

Интернет через сотовую связь 

% 83 83,5 84 84,5 85 85 85 85 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Доля домохозяйств, имеющих  

доступ в сеть Интернет, по 

проводным линиям связи со 

скоростью выше 1 Мбит/сек  

% 20 22 24 26 28 28 28,5 30 

Количество бесплатных зон Wi-Fi  шт. 0 0 1 2 2 3 4 4 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 4  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 17.04.2018 года  № 471 

 

«Приложение 1 к  подпрограмме 2 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной программы 

 
 N  

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. Значения показателей 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание условий 

для равного  

доступа граждан к 

информационным 

ресурсам  

Уровень обеспеченности 

учреждений культурно – 

досугового типа 

компьютерным 

оборудованием 

% 50 50 50 50 50 50 90 100 

2. Предоставление 

услуг в области 

культуры и спорта в 

электронном виде 

Доля цифровых 

изображений музейных 

предметов от общего 

объёма музейных фондов 

% 40 50 50 50 50 50 100 100 

Количество 

разработанных и 

изданных 

мультимедийных дисков 

историко – краеведческой 

направленности 

Ед. - - 0 0 0 0 2 2 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Количество виртуальных 

экскурсий по музейным 

экспозициям, размещение 

их в информационных 

системах и сети Интернет 

Ед. - 1 1 1 1 1 2 2 

                                                        ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


